
 1 

Z Á P I S   č. 22/2018 

ze zasedání  zastupitelstva města  dne 4. 4. 2018 

 

Přítomni:            Ing. P. Bartoš, MBA, Ing. J. Lain,  Ing. V. Urbánek, J. Trdlica, T. Hykeš,   

H. Bartíková,  Ing. V. Penížek, Ph.D., JUDr. J. Lužová, Ing. T. Nehasilová, 

L. Harazin, Ing. P. Pelešková, F. Hudek, Ing. I. Chrtová,  

 

 

Omluveni:          Bc. J. Sochor,   I. Ptáčková – 15 minut 

 

 

Nepřítomni:         

 

 

Tajemník: Ing. R. Dědič 

 

 

Zahájení   
 

Zasedání zastupitelstva města zahájil starosta v 18.00 hodin. Přivítal přítomné a konstatoval, 

že je přítomno    13    členů zastupitelstva.  
 

 

Volba pracovních orgánů 
 

Starosta navrhl následující složení pracovních orgánů: 

 

zapisovatel:  Ing. Roman Dědič 

 

 

návrhová komise:  

 

Starosta navrhl:  T. Hykeš, H. Bartíková 

 

Ing. V. Urbánek navrhl: Ing. I. Chrtová 

 

 

 

Hlasování: 

 

pro           13       Ing. P. Bartoš, MBA, Ing. J. Lain,  Ing. V. Urbánek, J. Trdlica, T. Hykeš,   

H. Bartíková,  Ing. V. Penížek, Ph.D., JUDr. J. Lužová, Ing. T. Nehasilová, 

L. Harazin, Ing. P. Pelešková, F. Hudek, Ing. I. Chrtová,  

 

proti         0                                        

 

zdržel se   0 

 

 

Návrh byl přijat 



 2 

Ověřovatelé zápisu:      

 

Starosta navrhl: Ing. J. Lain 

Ing. P. Pelešková navrhla: Ing. T. Nehasilová 

Ing. V. Urbánek navrhl: F. Hudek 

 

 

Hlasování: 

 

pro            13      Ing. P. Bartoš, MBA, Ing. J. Lain,  Ing. V. Urbánek, J. Trdlica, T. Hykeš,   

H. Bartíková,  Ing. V. Penížek, Ph.D., JUDr. J. Lužová, Ing. T. Nehasilová, 

L. Harazin, Ing. P. Pelešková, F. Hudek, Ing. I. Chrtová,  

 

proti           0                                    

 

zdržel se    0 

 

 

Návrh byl přijat 

 

 

Volba pracovních orgánů byla schválena. 

 

 

Připomínky k zápisu č. 21/2017  
 

Starosta konstatoval, že nikdo nepodal k zápisu 21/2017 ve lhůtě dané jednacím řádem 

písemně žádné připomínky.  

 

Zápis ze ZM č. 21/2017 je schválen. 

 

 

 

Návrh programu jednání: 

 

 

1.  Usnesení ZM č.16/4-2015-dotace a strategický plán 

2.  Přijetí dotací 

3.  Rozpočtové opatření č. 2/2018 

4.  Žádost spol. GreatHome s.r.o. o odprodej části pozemku města 

5.  Dodatek ke zřizovací listině ZUŠ 

6.  Zpráva kontrolního výboru 

7.  Různé 

 

Doplnění programu jednání:  
 

Starosta konstatoval, že nikdo nepodal ve lhůtě stanovené jednacím řádem žádný návrh na 

doplnění programu jednání. 

 

 



 3 

Hlasování o programu jednání: 

 

Hlasování: 

 

pro           13       Ing. P. Bartoš, MBA, Ing. J. Lain,  Ing. V. Urbánek, J. Trdlica, T. Hykeš,   

H. Bartíková,  Ing. V. Penížek, Ph.D., JUDr. J. Lužová, Ing. T. Nehasilová, 

L. Harazin, Ing. P. Pelešková, F. Hudek, Ing. I. Chrtová,  

proti           0                                      

 

zdržel se     0 

 

 

Návrh byl přijat 

 
Program jednání byl schválen 

 

 

Bod č. 1 - Usnesení ZM č.16/4-2015-dotace a strategický plán 

 
Usnesení rady města č. 1/9-2018: 

 

Usnesení: Rada města předává zastupitelstvu města informaci o dotacích a strategickém 

plánu města. 

 

Shrnutí situace k 3/2018:  

● ZAHÁJENÍ REALIZACE 4/2018 

○ Posun o měsíc z důvodu zdlouhavé kontroly ŘO OPZ dokumentace 

výběrového řízení (zcela reálné ohrožení projektu, neboť nestihneme dokončit 

v termínu, protože nám zasahují letní prázdniny, kdy není možné pracovat s 

veřejností). 

○ Podpis smlouvy se zhotoviteli po ukončení kontroly ŘO OPZ.  

○ Žádost o posunutí termínu o 2 měsíce (předběžně), postup: 

→ 3. monitorovací zpráva (7/2018) detailní popis situace, včetně 

zdůvodnění proč nestihneme v termínu  

→ 9/2018 Změnová žádost o prodloužení do 2/2019 (dle situace 3/2019), 

žádost o udělení výjimky 

→ šance na vyhovění žádosti o prodloužení vysoká, zcela nestandardní 

→ 3/2018 situace a postup konzultován s poskytovatelem dotace (MPSV)  

● ČASOVÝ HARMONOGRAM PROJEKTU:  

○ termíny koordinačních schůzek (účast obou zhotovitelů, strategické komise, 

koordinátora, supervize) 

st 25.4. analytická část  

- SP - statistická data + dotazníkové šetření, US - terénní šetření, doplnění 

 

čt 17.5. analytická část  

- SP - profil města, SWOT, problémové okruhy, priorita, vize města, US - kompletace 

podkladů, příprava pracovního návrhu 



 4 

5/2018 ZAHÁJENÍ ČINNOSTI PRACOVNÍCH SKUPIN (květen, červen - analytická část 

čt 14.6. analytická část  

- SP - finalizace profil města, SWOT, vize města, problémové okruhy, priority, příprava 

podkladů pro návrhovou část,  

- US - pracovní návrh 

1. VEŘEJNÉHO PROJEDNÁNÍ 25.6. 2018 18 hodin (výstupy analytické části) 

- SP - profil města, priority, vize města,  

- US - pracovní návrh 

po 3.9. návrhová část  

- SP - zadání témat PS,  

- US - zapracovávání výstupů analytické části SP  

9/2018 POKRAČOVÁNÍ ČINNOSTI PRACOVNÍCH SKUPIN (září, říjen - návrhová část) 

čt 4.10. návrhová část  

- SP - zhodnocení výstupů PS, korekce, doplnění, prověření,  

- US - základní koncepce, příprava finální varianty 

po 29.10. návrhová část  

- SP - finalizace návrhové části, koncept projektových záměrů, 

- US - korektura finální varianty, výstupy návrhové části 

2. VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ 12.11. (SP - návrhová část, US - čistopis) 

po 3.12. implementační část  

- SP - zhodnocení proveditelnosti projektových záměrů 

- US - návrh koncepčního řešení vybraných lokalit/veřejných prostor (v rámcové rovině, 

ne detailně) 

po 21.1. dokončení strategických dokumentů 

○ SP - závěrečná zpráva, korekce, úpravy dokumentů 

○ US - čistopis + koncepce veřejných prostor 

○ příprava na závěrečnou konferenci 4.2. 

ZÁVĚREČNÁ KONFERENCE po 4.2. od 16 hodin 

- Konference na téma Skryté fenomény a potenciály města Libčice nad Vltavou  

2/2019 UKONČENÍ projektu a předání strategických dokumentů 

● DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ  

○ Doplňuje statistické údaje (profil města) 

○ Připomínky SK, supervize, zpracování AQE advisors a.s.  

○ 5/2018, vklad do Libčických novin, náklad 1520 ks, on-line verze, označený 

box u vchodu na MÚ 

● DOTACE - začlenění supervize do projektu 

○ 3/2018 příprava podmínek schválení 

○ 4/2018 Žádost o nepodstatnou změnu  

→ začlenění odborné konzultace do realizačního týmu,  

→ pracovněprávní vztah DPČ od 4/2018 

 

zpracovala : K. Hrachovcová 27.3. 2018 

 

V 18. 20 hodin se dostavila zastupitelka I. Ptáčková, přítomno 14 zastupitelů. 

 

 



 5 

Diskuse: 

Ing. P. Pelešková se dotázala na okolnosti odkladu podpisu smluv se zhotoviteli a na možnost 

alternativního postupu zahájení prací z důvodu časové tísně. 

Starosta a Mgr. K. Hrachovcová vysvětlili striktní postup řídícího orgánu a riziko sankcí za 

zahájení prací bez jejich souhlasu. 

Ing. P. Pelešková zdůraznila, že projekt je ve vážné časové tísni z důvodu opakovaných 

prodlev v plnění harmonogramu, a vyjádřila obavu, zda město budeme schopno splnit 

podmínky čerpání dotace. 

 

Usnesení č. 1/22-2018 z 22. zasedání zastupitelstva města Libčice nad Vltavou konaného 

dne 4. 4. 2018 

 

Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o dotacích a strategickém plánu města. 

 
Hlasování: 

 

pro          11        Ing. P. Bartoš, MBA, Ing. J. Lain,  Ing. V. Urbánek, J. Trdlica, T. Hykeš,   

H. Bartíková,  Ing. V. Penížek, Ph.D., JUDr. J. Lužová, Ing. T. Nehasilová,   

Ing. I. Chrtová, F. Hudek 

proti         0                                        

 

zdržel se   3         L. Harazin, Ing. P. Pelešková, I. Ptáčková 

 

Toto usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 2 - Přijetí dotací 

 
Usnesení rady města č. 2/9-2018: 

 

Usnesení: Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s přijetím dotace na provoz 

pečovatelské služby ve výši 830.400,-- Kč 

 

Město obdrželo dotaci na provoz pečovatelské služby ve výši 830.400,-- Kč. 

 

Usnesení č. 2/22-2018 z 22. zasedání zastupitelstva města Libčice nad Vltavou konaného 

dne 4. 4. 2018 

 

Zastupitelstvo města souhlasí s přijetím dotace na provoz pečovatelské služby ve výši  

830.400,-- Kč. 

 

Hlasování: 

 

pro            14      Ing. P. Bartoš, MBA, Ing. J. Lain,  Ing. V. Urbánek, J. Trdlica, T. Hykeš,   

H. Bartíková,  Ing. V. Penížek, Ph.D., JUDr. J. Lužová, Ing. T. Nehasilová, 

L. Harazin, Ing. P. Pelešková, I. Ptáčková, Ing. I. Chrtová, F. Hudek 

 

proti            0                                     

 

zdržel se      0 

 



 6 

Toto usnesení bylo přijato 

 

 

Bod č. 3 - Rozpočtové opatření č. 2/2018 

 
Usnesení rady města č. 3/9-2018: 

 

Usnesení: Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření  

č.2/2018 města Libčice nad Vltavou s celkovými výdaji ve výši 67.388.200,-- Kč a celkovými 

příjmy ve výši  67.388.200,-- Kč. 

 
Rada města projednala rozpočtové opatření č. 2/2018. 

 
Usnesení č. 3/22-2018 z 22. zasedání zastupitelstva města Libčice nad Vltavou konaného 

dne 4. 4. 2018 

 
Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2018 města Libčice nad Vltavou 

s celkovými výdaji ve výši 67.388.200,-- Kč a celkovými příjmy ve výši  67.388.200,-- Kč. 

 

Hlasování: 

 

pro            13      Ing. P. Bartoš, MBA, Ing. J. Lain,  Ing. V. Urbánek, J. Trdlica, T. Hykeš,   

H. Bartíková,  Ing. V. Penížek, Ph.D., JUDr. J. Lužová, Ing. T. Nehasilová, 

L. Harazin, Ing. P. Pelešková, , Ing. I. Chrtová, F. Hudek 

 

proti            0                                     

 

zdržel se     1      I. Ptáčková 

 

Toto usnesení bylo přijato 

 

 

Bod č. 4 - Žádost spol. GreatHome s.r.o. o odprodej části pozemku města 

 
Usnesení rady města č. 4/9-2018: 

 

Usnesení: Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města souhlasit s odprodejem části 

pozemku parc.č. 8/1 v k.ú. Letky bez vyřešení majetkoprávních vztahů v areálu kulturního 

domu. 

 

Spol. GreatHome s.r.o.,  majitel kulturního domu opětovně  žádá o odkup části pozemku 

parc.č. 8/1 v k.ú. Letky tentokráte o výměře 42 m2. Zastupitelstvo města č.9/19-2017 prodej o 

výměře 210 m2 zamítlo. 

 

Diskuse: 

Tajemník vysvětlil problematiku majetkových vztahů v areálu kulturního domu a nutnost řešit 

vyrovnání vztahů oboustranně. 



 7 

Ing. T. Nehasilová sdělila, že se jedná pouze o cípeček o výměře 42 m2 a v jeho odprodeji 

nevidí žádné ohrožení městského majetku. Koupě tohoto pozemku zdržuje majiteli další plány 

s domem. 

Tajemník opakovaně a podrobněji vysvětlil nutnost realizace prodeje spolu se zabřemeněním 

vodovodu na koupaliště nacházejícím se na pozemku žadatele.  

Ing. T, Nehasilová se dotázala se na cenu a důvod proč slučujeme žádost s dalšími věcmi   

a poukázala na jiné prodeje částí pozemků. 

 

Usnesení č. 4/22-2018 z 22. zasedání zastupitelstva města Libčice nad Vltavou konaného 

dne 4. 4. 2018 

 
Zastupitelstvo města nesouhlasí s odprodejem části pozemku parc.č. 8/1 v k.ú. Letky  

o výměře 42 m2 bez současného vyřešení majetkoprávních vztahů v areálu kulturního domu. 

 

Hlasování: 

 

pro           8        Ing. P. Bartoš, MBA, Ing. J. Lain,  Ing. V. Urbánek, J. Trdlica,   

H. Bartíková,  Ing. V. Penížek, Ph.D., JUDr. J. Lužová, F. Hudek 

 

proti           1      I. Ptáčková                                 

 

zdržel se    5      T. Hykeš, L. Harazin, Ing. P. Pelešková, Ing. I. Chrtová, Ing. T. Nehasilová  

 

 

Toto usnesení bylo přijato 

 

 

Bod č. 5 - Dodatek ke zřizovací listině ZUŠ 

 
Usnesení rady města č. 5/9-2018: 

 

Usnesení: Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit změnu ve zřizovací listině 

ZUŠ Libčice nad Vltavou, která spočívá ve vypuštění věty v čl. 5 „Byt správce v 3. nadzemním 

podlaží domu č.p. 441 zůstává ve správě zřizovatele.“ 

 

Rada města projednala změnu ve zřizovací listině ZUŠ Libčice nad Vltavou. 

 
Usnesení č. 5/22-2018 z 22. zasedání zastupitelstva města Libčice nad Vltavou konaného 

dne 4. 4. 2018 

 
Zastupitelstvo města schvaluje změnu ve zřizovací listině ZUŠ Libčice nad Vltavou, která 

spočívá ve vypuštění věty v čl. 5 „Byt správce v 3. nadzemním podlaží domu č.p. 441 zůstává 

ve správě zřizovatele.“ 

 
Hlasování: 

 

pro         14        Ing. P. Bartoš, MBA, Ing. J. Lain,  Ing. V. Urbánek, J. Trdlica, T. Hykeš,   

H. Bartíková,  Ing. V. Penížek, Ph.D., JUDr. J. Lužová, Ing. T. Nehasilová, 

L. Harazin, Ing. P. Pelešková, I. Ptáčková,  F.Hudek, Ing. I. Chrtová 



 8 

 

proti         0                                         

 

zdržel se   0  

 

Toto usnesení bylo přijato 

 

 

Bod č. 6 - Zpráva kontrolního výboru 

 
Předsedkyně kontrolního výboru předkládá zprávu ze dne 21. 3.2018. 

 

Diskuse: 

Ing. I. Chrtová se dotázala na zastupitelstvem požadovaný  dokument: povolování staveb 

v lokalitě Na Stráni a na jeho autorství. Tajemník sdělil, že autorem je stavební úřad. 

 
Usnesení č. 6/22-2018 z 22. zasedání zastupitelstva města Libčice nad Vltavou konaného 

dne 4. 4. 2018 

 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu kontrolního výboru ze dne 21. 3.2018. 

 
Hlasování: 

 

pro           14       Ing. P. Bartoš, MBA, Ing. J. Lain,  Ing. V. Urbánek, J. Trdlica, T. Hykeš,   

H. Bartíková,  Ing. V. Penížek, Ph.D., JUDr. J. Lužová, Ing. T. Nehasilová, 

L. Harazin, Ing. P. Pelešková, I. Ptáčková,  F. Hudek, Ing. I. Chrtová 

 

proti          0                                      

 

zdržel se    0 

 

Toto usnesení bylo přijato 

 

 

Bod č. 7 - Různé 
 

Ing. I. Chrtová požádala o možnost nahlédnout do stavebního řízení Lokality Na Stráni. 

 

Ing. P. Pelešková sdělila stanovisko odboru územního plánování MěÚ Černošice, které 

povolování staveb v Lokalitě Na Stráni nebrání. Dále doporučila uzavření plánovací smlouvy 

s investorem bytového domu na výstavbu komunikací. 

 

T. Hykeš prezentoval pozvání na akce Sokola a informoval o jednání školské komise s řediteli 

škol. 

 

 

 

 

 



 9 

 

 

Starosta skončil jednání v 19.30  hodin. 

 

 

V Libčicích n/Vlt. 4. 4. 2018 

 

 

Zapsal: Ing. R. Dědič                                                  

 

 

 

Ověřovatelé: Ing. J. Lain 

 

 

 

                      Ing. T. Nehasilová 

 

 

 

 

                       F. Hudek    

 

 

                                                              

 

 

Ing. Pavel Bartoš, MBA                                                          Ing. Jiří Lain 

            starosta                                                                         místostarosta                                                                                                            

 

 

 

 


		2018-04-16T10:09:05+0200
	Schvaluji tento dokument




